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Høringssvar - endringer i barnehageloven 
 
Dette høringssvaret er skrevet og sendt på vegne av samarbeidsforum for oppvekst i Ringebu, 
Sør-Fron og Nord-Fron kommuner. Kommunene har til sammen seks kommunale barnehager, 
to private, to familiebarnehager og familiebarnehager organisert med kommunal ledelse (i en 
av kommunene). Vi har utstrakt interkommunalt samarbeid gjennom for eksempel felles peda-
gogisk-psykologisk rådgivningstjeneste og om kompetanseutvikling. I tillegg har vi siden 2015 
også hatt interkommunalt samarbeid om myndighetsoppgaven tilsyn. Denne høringsuttalelsen 
handler derfor om kapittel 12 «Regulering av kommunen som barnehagemyndighet» i hørings-
notatet.  
 
I våre små kommuner ser vi utfordringer med kravet om at personer eller kommunale enheter 
som har direkte ansvar for barnehager som kommunen har ansvar for, ikke bør utføre oppga-
ver som barnehagemyndighet. Det er gjerne slik at det er kun en person på kommunenivå med 
barnehagefaglig kompetanse, og vedkommende har da oppgaver både overfor barnehager 
kommunen ha ansvar for og myndighetsoppgaver. Vi mener derfor lovendringen som er be-
skrevet vil by på utfordringer for våre små kommuner. Små kommuner har også behov for å 
samle de få personene som jobber med et fagområde til et fagmiljø. Endringen som foreslås vil 
ikke gjøre det mulig. Det kan få negative konsekvenser når det kommer til å rekruttere kompe-
tente og engasjerte medarbeidere. Vi mener derfor at det fortsatt må være slik at vi kan orga-
nisere oppgavene slik vi gjør i dag, men selvfølgelig med høy bevissthet på hvilke oppgaver vi 
utfører ut fra hvilken rolle (barnehageeier elle barnehagemyndighet). Likebehandling av kom-
munale og private barnehager kan sikres på denne måten også. Vi ser også at det kan ha noen 
fordeler å ha begge rollene, da en gjennom det vil opparbeide seg både god kunnskap og inn-
sikt på ulike oppgaver og prosesser.  
 
Oppgaver som godkjenning, veiledning og finansiering er oppgaver som det er vanskelig å se 
for seg interkommunalt samarbeid på, og ut fra vår erfaring ivaretas disse oppgavene godt slik 
vi gjør det nå. Vi har et godt samarbeid med private barnehager, og opplever at alle barneha-
gene har tillit til at det er likebehandling av kommunale og private barnehager. Vi støtter der-
for ikke endringen som er foreslått, men mener at kommunene må vurdere om det kan være 
aktuelt å samarbeide om enkelte oppgaver.  
 
Tilsyn er kanskje den oppgaven som barnehagemyndighet har der det er særlig viktig med for-
valtningsmessig distanse. Vi har erfaring med at tilsyn er en oppgave som egner som for inter-
kommunalt samarbeid. Med utgangspunkt i en interkommunal plan, godkjent av kommunesty-
rene i de tre kommunene, er ansvar for tilsyn delegert til samarbeidskommunene.  



 
 
 
 

 

Følgende begrunnelse ble lagt til grunn for innføring av interkommunalt tilsyn: 
Et interkommunalt samarbeid om tilsyn skal bidra til å tydeliggjøre skillet mellom kom-
munens roller som barnehageeier og barnehagemyndighet, og sikre habiliteten og legi-
timiteten til tilsynet. De tre kommunene Ringebu, Sør-Fron og Nord-Fron inngår et sam-
arbeid om å utøve tilsyn i hverandres barnehager for å oppnå en nødvendig forvalt-
ningsmessig distanse. 

Dette er i tråd med det som foreslås i høringsnotatet, og en oppgave som er egnet for inter-
kommunalt samarbeid. 
 
For samarbeidsforum for oppvekst i Ringebu, Sør-Fron og Nord-Fron kommuner: 
 
Med helsing 
 
Randi Nordlien 
virksomhetsleiar barnehagane 
 
Telefon:  
Epost: randi.nordlien@nord-fron.kommune.no 
 
Godkjend og sendt ut utan underskrift iht. interne rutinar. 
 
 
 

 
 

 


